PAGE
2

  Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 21.08.2014                                                                                             № 20-54
О  внесении изменений и дополне-

ний   в   решение   от   20.12.2012
№ 80-214
          В связи с приведением правового акта в соответствии с законодательством, Совет депутатов Магинского сельского поселения
РЕШИЛ:
           1. Внести изменения в  решение Совета депутатов Магинского сельского поселения от 20.12.2012 № 80-214 «Об утверждении Положения об установлении ставок земельного налога, порядка взимания земельного налога и льгот по земельному налогу на территории    Магинского сельского поселения» (далее Решение и Положение):
          1.1 в Решении:
          1) дату в тексте 06 октября 2003 года читать 06.10. 2003;

          2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

           «5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2013.».
          2.2 в Положении:

          1) пункт 1.4. дополнить словами:

           «, постановлением Правительства Хабаровского края от 25.11.2008 № 273-пр «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Хабаровском крае.»;
2) абзацы пункта 2.1. читать в новой редакции:
· 0,3 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земель​ных участков под домами многоэтажной и повышенной этажности за​стройки;
· 0,3 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земель​ных участков под домами индивидуальной жилой застройки;
· 0.3 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных​ участков, предоставленных дачным и садоводческим объединениям граждан;
· 0,3 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под сельскохозяйственными зданиями (строениями), зе​мельными участками личных подсобных хозяйств, индивидуального огород​ничества, сенокошения, животноводства, земельных участков коллективного огородничества и сельскохозяйственными угодьями, предоставленными ак​ционерным обществам, колхозам, совхозам, крестьянско-фермерским хозяй​ствам;
· 0,3 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд (вступает в силу с 01 января 2013 года);
· 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении зе​мельных участков под гаражами и автостоянками;
· 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под объектами торговли, общественного питания, бытово​го обслуживания,  автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса;
· 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, предоставленных учреждениям и организациям народного образования, земельных участков под объектами здравоохранения и   соци​ального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами;
· 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под промышленными объектами, объектами коммуналь​ного хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными стан​циями, предприятиями автосервиса, гаражами и автостоянками), под объек​тами связи;
· 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под административно-управленческими и общественными объекта- ми и земельных участков предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения;
· 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под поверхностными водными объектами, полосами отвода водоёмов, каналов, коллекторов и других водных объектов.
           3) в разделе 3 слово «лиц» заменить словом «налогоплательщиков», слова «с 01 января 2011 года» исключить.
  2. Направить настоящее решение главе Магинского сельского поселения для официального опубликования (обнародования) в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, транспорту, связи и бюджету комиссию по бюджету  Совета депутатов Магинского сельского поселения.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов          М.О. Будник
Глава сельского поселения                   В.Е. Мавровский